1500032400

R III

A-5

8

809

DECII JUNII
JUVENALIS

ET AULI

P E R S I I

SATYRÆ,

Cum Interpretatione, ac Notis

P. JOSEPHI JUVENCII

e Societate JESU.

VENETIIS, MDCCXCI.

Apud Josephum Orlandelli,

N O M I N E

q. FRANCISCI EX NICOLAI PEZZANA.
SUPERIORUM PERMISSU.

Ungarische Sprachlehre

Hausaufgabe

1879

P R Æ F A T I O .

UI commentarios, & notas in Juvenalem hæctenus ediderunt, alii, quia breviores, ideo sunt obscuro; alii, quia prolixiores, obtundunt potius, quam juvant, alii denique, dum sædos quosdam locos illustrare contendunt, quos obcurare, ac premere debuerant, tetram partem legentium auribus, & animis inhalant, gravi cum periculo, ac detrimento studiosæ juventutis. Hæc tria fugere diligenter studuimus; obscenitatem omnem in primis ita deterimus, ut impune legi libellus totus possit. Virulentos id genus libros abijcere prorsus debet, cuicumque vilis anima sua non est: easdemque usurpare voces, quibus Crates ille Thebanus olim usus fertur, cum opes in mare proijceret: *Perdo vos, ne perdar a vobis.* Quam in rem apposite Origenes, & post illum S. Ambrosius pestifera locupletum ingeniorum *Divitias peccatorum* vocitarunt. Suaves erant Sirenium cantus, sed mortiferi. Somnum lenissime conciliabant, cui tacita mors obrepebat: *Mortem dabat ipsa voluptas.* Occurrit huic malo prudens Ulysses. *Qui cogitavit felicissimam surditatem, ut quas vincere intelligendo non poterat, melius non advertendo superaret.* (Cassiod. lib. II. ep. 40.) Nullum aliud præsentius remedium potest excogitari contra infidiosas librorum exitialium voces, quos, ut recte monet Augustinus, *Nescire, quam Scire, melius est.* Aureis, gemmeisque poculis incautos hospites invitabat Circe: latebat in poculis venenum, quo in immundos sues, & ferarum monstra horrida verterentur.

JUVENALIS.

Juvenalis Poeta Italus fuit, natus Aquini, in urbe Italiae. Sunt, qui liberti filium fuisse putent. Cum imperante Domitiano scripsisset satyram, quæ nunc est ordinis septima, vel ejus aliquot versus, quibus aperte carpebat Paridem Pantomimum Domitiano gratiosum, ejus opera missus est in exilium, & in Lybiam cum cohorte militari, quæ illuc mittebatur, discessit Roma: quo post annos admodum decem, cæso Paride, interfecto etiam Domitiano, ejusque actis rescissis, revocatus ab exilio rediit. In eo videtur duas ultimas satyras scripsisse; alias Romæ, sub Domitiano paucas, plures sub Trajano, quasdam sub Adriano; ad cujus annum quartum pervenisse dicitur, qui incidit in mundi 4172. ab V. C. 872. Christi 119.